2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2019    № 418
п. Чегдомын

О комплексной проверке районного сегмента региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Верхнебуреинского муниципального района

В соответствии с Положением о системах оповещения населения, утвержденным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации, Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25.07.2006 № 422/90/376, распоряжением Правительства Хабаровского края от 29.07.2019 № 623-рп «О введении режима чрезвычайной ситуации», протоколом совещания комитета Правительства   Хабаровского   края   по   гражданской   защите от 30.07.2019
№ 5-5-12,  в целях проверки готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения (далее – РАСЦО) об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация Верхнебуреинского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по подготовке и проверке местных систем оповещения под руководством первого заместителя главы района Крупевского А.Ю.
2. Включить в состав комиссии представителей отдела надзорной деятельности и профилактики в Верхнебуреинском районе Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Хабаровскому краю.
3. Сектору по делам ГО и ЧС (Безноско Р.В.) провести 8 августа 2019 года в 11 часов 30 минут комплексную проверку РАСЦО с включением электросирен с пункта управления МКУ «ЕДДС Верхнебуреинского района».
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
4.1. Подготовить местные системы оповещения к проверке, обратив особое внимание на работоспособность электросирен и уличных громкоговорителей.
Срок: до 08.08.2019 года.
4.2. Организовать информирование населения о проведении проверки местных систем оповещения.
Срок до 08.08.2019
4.3. Провести 8 августа 2019 года в 11 часов 30 минут комплексную проверку местных систем оповещения населения с включением электросирен и уличных громкоговорителей.
4.4. Акты проверок местных систем оповещения представить в администрацию Верхнебуреинского муниципального района.
Срок: до 09.08.2019 года.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский